湖南省妇女联合会

各市州妇联、省直妇工委：

现将全国妇联宣传部关于“低碳家庭、时尚生活”主题活动的补充通知转发给你们。请各地按照要求直接向全国妇联宣传部上报有关文材料和影像材料。（同时报省妇联宣传部QQ：983845062）
省妇联宣传部

2010年4月27日

附：

通  知
各省、自治区、直辖市妇联宣传部，新疆生产建设兵团妇联宣传部：

根据《关于深化节能减排家庭社区行动开展“低碳家庭·时尚生活”主题活动的通知》（妇字〔2010〕5号）的要求，扎实推进“低碳家庭·时尚生活”主题活动深入开展，确保这项活动取得切实效果，现将有关事项补充通知如下。
1、中国妇女网首页上已开通“低碳家庭·时尚生活”主题活动网页。网页中已设立家庭小创造、小发明征集·集锦活动的投稿通道，向广大家庭征集低碳、环保、绿色的金点子、小发明和小创造。请各地组织力量踊跃投稿，届时我们将根据各地的投稿量作为评选征集活动优秀组织奖的重要依据。
2、在“低碳家庭·时尚生活”主题活动网页中将陆续刊登各地开展低碳活动的情况、活动照片及活动视频。请各地及时传送当地开展低碳活动的文字材料和影像材料。
3、“低碳家庭·时尚生活”主题活动简报已开始编发。请各地及时上报开展活动的相关文字材料，及时反映活动的有关情况、经验总结、先进人物和先进事迹等相关内容。简报将作为各地交流经验、反映情况、及时沟通的有益平台，不定期地向全国妇联书记处领导、中央文明办、国家庭发展改革委、各地妇联等发放。
4、近期将在全国推出家庭低碳档案活动。为了便于家庭统计，便于妇联组织社区家庭开展这项活动，全国妇联宣传部设计家庭低碳小档案，并印制发放一定数量的小档案样本。请各地组织好这项活动，着力开展部分社区和家庭的试点工作，认真开展低碳档案活动，记录每天碳排放减少量，做到周周有纪录，月月有小结。年终将评比优秀家庭低碳档案,向全国广大家庭推广好经验、好做法并展览部分优秀档案。在开展家庭低碳档案活动过程中涌现出来的优秀家庭和个人可作为评选低碳示范家庭和低碳生活创新明星（个人）的推荐人选，同时作为评选家庭低碳档案活动优秀组织奖的重要依据。
年终，我们将评选“低碳家庭·时尚生活”主题活动的优秀组织，上述各项活动的组织发动及成效将作为评选重要条件。

联系人：费丽萍

联系电话：（010）65103160  65103168（兼传真）

邮箱：wenhuachu737@126.com
全国妇联宣传部

2010年4月9日

PAGE
2